VILLE D’ESCAUDAIN

COMPTE —RENDU
DU CONSEIL MUNICIPAL

du MARDI 2 DECEMBRE 2014 a 18 H 15

(Convocation en date du 26 NOVEMBRE 2014)

Annick, BENAMARA Ali, MOREAU Pascale, BREEM HervéDHENAIN Laétitia, DRELON
André, PARYS Jeanne-Aimé, VANDENNIEUWEMBROUCK JeRaul, SION Michel,
BENDJEFFEL Ahmed, PLAYE Maryse, ABDELOUAHED OlivierSTIEVENARD Karine,
SCHUTT Sylvie, LAKOMY Laurent, JANICKI Céline, CAUEZ Claude, DESRAY Corinne,
MERCIER Catherine, LAAMIMAT Rarib, ABDELKADER Michal.

Membre excusé : Mme GUIOT Christelle.

Charles ; M. HABRI Belaid donne pouvoir a M. ABDEUBHED Olivier ; Mme BOURRE Matrtine
donne pouvoir a Mme MOREAU Pascale ; Mme AIT MOUH#Atima donne pouvoir a Mme
STIEVENARD Karine.

Secrétaire de séance : Mme MERCIER Catherine

Délibération n° 01/08/2014 - Adoption du proces-véal de la réunion du 23 Septembre 2014

Le Conseil Municipal décide d’approuver le progésbal du précédent Conseil Municipal.
Délibération adoptée a I'unanimité

Délibération n° 02/08/2014 - Communauté d’Agglométan de la Porte du Hainaut — Election
d’un conseiller communautaire.

BN

L'arrété préfectoral en date du 27 octobre 20bdtepde quatre a cing le nombre de
représentants de la commune au conseil communautéir conseiller communautaire doit donc étre
élu par le Conseil Municipal.

Deux listes de candidats sont déposées. « Escauwte@mble pour l'avenir » présente
Christelle Guiot, Rarib Laamimat, Catherine MercierEnsemble pour agir, I'humain d'abord »
présente Michel Sion, Sylvie Schutt, Olivier Abdedbed.



Le scrutin donne les résultats suivants: 28 nteta2 nuls, soit 26 exprimés. La liste
‘Escaudain ensemble pour I'avenir » obtient 4 véaxjste « Ensemble pour agir, I'hnumain d’abord »
obtient 22 voix.

Michel Sion est élu.

Délibération n° 03/08/2014 - Budget 2014 — Décisiomodificative n° 2.

Le Conseil Municipal décide d’approuver la Déaisiglodificative n°2 au Budget Primitif
2014 selon les équilibres suivants :

Dépenses Recettes
Section d'investissement : 141 800 € 141 800 €
Section de fonctionnement : 90 611 € 90611
TOTAL 232411 € 232411 €

Cette décision modificative n° 2 prend notamment@mpte les éléments suivants.

En section d’'investissement : en dépenses réellegrture de crédits en vue de I'acquisition d’'une
propriété rue F Joly, dans le cadre d'une opératienrestructuration urbaine (80000 €) et
désaffectation de crédits d’'un montant global d&0@ € pour permettre le changement d'un
climatiseur en mairie. Des dépenses d’ordre sowugre prévues pour le transfert de travaux ererégi
et de frais d’études (montant global de 61 800 €).

En recettes deux inscriptions d’ordre : un virendata section de fonctionnement (140 000
€) et le transfert de frais d’études pour 1 800 €.

En section de fonctionnement : en ce qui concersalépenses, la désaffectation du crédit disponible
au chapitre 022 « dépenses imprévues » (391 4Z},68rmet notamment d’inscrire des crédits pour
ajuster plusieurs articles et/ou prendre en chdegedépenses non prévues en début d’année. Un
prélevement de 140 000 € est par ailleurs préviaweur de la section d’investissement.

En ce qui concerne les recettes, sont pris en amptcomplément de 30 611 € a l'article 7325
« FPIC » et une recette d'ordre de 60 000 € posuras le transfert en section d’'investissement de
travaux réalisés en régie par le personnel communal

Délibération adoptée a I'unanimité

Délibération n° 04/08/2014 — Personnel communal -hdemnités de chaussures et de petit
équipement. Conditions d’'intégration de la filiéresportive.

Le Conseil Municipal décide que l'indemnité deipéfiuipement est allouée au personnel
relevant de la filiere sportive et que l'indemnié chaussures n’est pas versée aux agents de cette
filiere (qui bénéficient d’'une dotation par la Connme).

Délibération adoptée a l'unanimité

Délibération n° 05/08/2014 - Emplois non permanents- Conditions de rémunération du
personnel.

Le Conseil Municipal décide d’autoriser MonsieuMaire & recruter en tant que de besoin les
agents non titulaires nécessaires a I'organisat&mactivités municipales et a la continuité dwiser
public. Ces recrutements sont susceptibles d’'ietérdurant le fonctionnement normal des services
mais aussi a titre exceptionnel pour certains eimpés dimanches, jours fériés et de nuit. Il Béci
que ces recrutements interviendront sur des emprigpermanents pour faire face aux besoins liés a
un accroissement saisonnier ou temporaire d'aétetiseront rémunérés sur les bases suivantes :



1. FILIERE ANIMATION

1.1 - Personnel d’encadrement

> Accueils périscolaires et ALSH des vacances sada&t mercredis

Directeurs dipléomés BAFD (ou équivalent), rémuné&ésla base du grade d’animateur principal de
2°meclasse, 7" échelon (1B 444).

Directeurs stagiaires BAFD (ou équivalent), réméséur la base du grade d’animateur principal de
2¢meclasse, g™ échelon (1B 378).

Animateurs diplomés BAFD (ou équivalent), rémunéndsla base du grade d’animatetif*&chelon

(1B 347).

Animateurs stagiaires BAFD (ou équivalent), réméeésur la base du grade d’animatelff®2
échelon (1B 342).

Animateurs dipldmés BAFA (ou équivalent), rémuné&ésla base du grade d’adjoint d’animation de
2°™eclasse, 8" échelon (IB 340).

Animateurs stagiaires BAFA (ou équivalent), rémeésésur la base du grade d’adjoint d’animation de
2¢meclasse, 2" échelon (1B 334).

Animateurs non dipldmés, rémunérés sur la baseradegd’adjoint d’animation de®? classe,
échelon (1B 330).

» ALSH (T.A.P)

Au personnel d’encadrement précité, il convienjaliter :

Personnel enseignant :

- Instituteurs, professeurs des écoles de clamsrate, professeurs des écoles hors classe, peafess
et directeurs de colléege d’enseignement générahumérés sur la base du taux maximum de
rémunération des travaux supplémentaires effeenékehors de leur service normal fixé par le décret
n°66-787 du 14 octobre 1966 précité.

- Enseignants retraités, rémunérés sur la bageadie d’attaché principal®™échelon
Intervenants spécialisés (domaine sportif, artigtjoculturel etc.) possédant un numéro de SIRET,
rémunérés sur présentation d’'une facture.

Associations déclarées en Sous-Préfecture indeemisdr la base des conditions définies par une
convention de partenariat signée entre I'associaida Commune.

» Pause méridienne (restaurant scolaire)

« Adjoint d’animation de 2" classe —9 échelon (IB 330)

1.2 - Personnel d’'animation pour manifestations dierses (culturelles, sportives, ...)

« Adjoint d’animation de 2"classe —9 échelon (IB 330)

2. FILIERE CULTURELLE : intervenant musical

« Assistant d’'enseignement artistique principal 4&¢@asse — échelon (1B 350)

3. FILIERE TECHNIQUE : Agent d’entretien des batiments communaux owalde et agents de
distribution (information municipale, ...)

« Adjoint technique de®*®classe — échelon (1B 330)

AJOUTE que Monsieur le Maire est également autorisé autecdes agents non titulaires dans les
cas ci-dessous :



. Mz Grade de référence et gril Réf. Période de
Emplois postes . o o
de rémunération juridiqgue |recrutemen
ouverts
Remplace-
Fonction Fonction du grade d’a-rgr?tr;tsur
Tous types d’emplois nécessitant du ou 9 —gm
le remplacement d’'un agent nombre des fonctions de em%ent
indisponible d'agents r b permanent
absents agent absent _
Article 3-1
ermparare |  Selon
—,p—. nécessitéq
d’emploi
dans l'attente
Tous types d’emplois nécessitant Selon postes ouverts au tableau du
, : : . recrutement
le recrutement d’un fonctionnaire | des emplois communaux permanent Tun
fonctionnaire
Article 3-2

Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire @ner les contrats et conventions
nécessaires a l'application de la présente délibérat précise que la présente délibération recepla
les délibérations antérieures relatives au recretém’agents non titulaires.

Délibération adoptée a l'unanimité

Délibération n° 06/08/2014 - Acquisition du logemédrsitué au 31 N, rue Blanqui — Proposition.

Sur proposition de Mr le Maire cette questionretitée de I'ordre du jour. Les services des
domaines ont effet visité cette propriété ce gtwont procéder a I'estimation. Le Conseil dékdvar
sur cette question lors de la prochaine réunioayant connaissance de I'estimation.

Délibération n° 07/08/2014 - Proposition d’acquisibn de I'immeuble situé au 29, rue Félicien
Joly a Escaudain, dans le cadre d'une liquidationydiciaire.

En vue de pouvoir mener a bien le projet d'aménagerarbain destiné a désenclaver les
écoles René Simon et Ernest Renan, le Conseil Npahidécide d’acquérir 'immeuble situé 29 rue
Félicien Joly afin de mener a bien le projet d’aag@ment urbain défini sur le secteur « Ferme
Cauliez ». Il autorise Monsieur le Maire a propagee offre d’'un montant de 60.000 € net vendeur,
auquel s'ajoutent les frais d’acte, a Maitre Ca®IMASSIN, notaire & Denain en charge de la vente.
La procédure étant une liquidation judiciaire, secontre-offre est rédigée, alors Monsieur le Blair
est autorisé a surenchérir dans la limite des tsr@ascrits au budget, étant entendu que la dernier
offre émise, si elle est acceptée par le liquidgiadiciaire, sera entérinée par le Conseil Muratifi
impute les prix et frais inhérents a la présentguisition sur les crédits ouverts au budget de
'exercice en cours, chapitre 21 article 2138 dticsie I'exonération fiscale dans le cadre des
dispositions de l'article 21 de la loi des finand®83 et du nouvel article 1042 du Code Général des
Impots.

Délibération adoptée a I'unanimité

Délibération n° 08/08/2014 — Patrimoine : Approbathn du principe d'ali€nation de terrains
communaux rue Blangui - rue Dixmude — rue Arthur Brunet — rue Marcel Sembat — rue Delory.

Le Conseil Municipal décide d'adopter le principesddifférentes cessions de terrains
communaux suivantes :



* Rue Blanqui, parcelle cadastrée section BA n°958iémnement cadastrée BA n°905). Cette
parcelle a une superficie de 471 m?, elle est éasn zone UA au PLU. La Brigade des
domaines a réalisé I'évaluation du bien en daté@dOctobre 2014 et a fixé la valeur vénale a
30.000€. Sur proposition de la commission UrbanidmeConseil municipal décide de
procéder a la vente par adjudication en confiatiegaission a un notaire, en fixant le prix
plancher a 30.000€. Les acquéreurs devront s'engagatiliser cette parcelle pour la
construction d’'un logement individuel.

* Rue Dixmude, parcelle cadastrée section AA n°248 partie. Cette parcelle a une superficie
de 4.148 m? et est classée en zone UC au PLU. igad& des domaines a réalisé I'évaluation
du bien en date du 17 octobre 2014 et a fixé lawalénale a 145.180 €. Sur proposition de
la commission Urbanisme le Conseil municipal décidgrocéder a la vente par adjudication
en confiant cette mission & un notaire, en fixarrix plancher a 145.180 €. La destination de
cette parcelle est la construction d’'une ou plusidnabitations. Il est précisé que pour aboutir
a cette vente une division parcellaire est nécessai

« Rue Arthur Brunet, parcelle cadastrée section AAln°Cette parcelle a une superficie
d’environ 12.651 m2. En ce qui concerne la paréssge en zone UC au PLU (3.340m?), la
Brigade des Domaines a réalisé I'évaluation du biexdate du 04 Novembre 2014 et a fixé la
valeur vénale a 117.000 €. Sur proposition de tamission Urbanisme le Conseil municipal
décide de procéder au bornage de la parcelle @daparse constructible (environ 3.340 m2) et
de procéder a la vente par adjudication, pourddisation d’'une ou plusieurs habitations, en
confiant cette mission a un notaire, le prix plarcétant fixé a 117.000 €. Le surplus de la
dite parcelle, d’une superficie d’environ 9.311 oigssé en zone Agricole a, quant a lui, été
estimé a 13.967 €. Le Conseil municipal proposeaeddercher un acquéreur potentiel, si
possible par une vente de gré a gré.

* Rue Marcel Sembat, parcelle cadastrée section AMS°Cette parcelle a une superficie de
820 m? et est classée en zone UBb au PLU. La leigad Domaines a réalisé I'évaluation du
bien en date du 04 Novembre 2014 et a fixé la valémale a 62.000 €. Un acquéreur
potentiel s’étant manifesté en Juillet dernier, maposition de la Commission Urbanisme le
Conseil municipal propose de lui soumettre cettpgsition de prix. En cas de refus, il sera
procédé a une vente par adjudication en confiaite ogission a un notaire, en fixant le prix
plancher & 62.000 €, les acquéreurs devront s’engagutiliser cette parcelle pour la
construction d’'un logement individuel.

¢ Rue Delory, parcelles cadastrées section AZ n°9®9,193, 94, 95, 96, 767, 765, 763 et AX
n°412, 415 et 360p. Ces parcelles ont une supeidieinviron 10.716 m2 et sont classées en
zone 1AU au Plan Local d'Urbanisme (PLU). Sur psapon de la Commission Urbanisme le
Conseil municipal décide de rechercher un promabdeunn investisseur pour la construction
d’'une résidence d’'une dizaine de maisons de pliaiti-pn accession a la propriété destinées
aux personnes agees.

Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maire d@iré les démarches nécessaires pour
aboutir a I'aliénation de ces parcelles. Il chakggdtre De Cian Lhermie, notaire a Denain, d'établir
les cahiers des charges pour les biens a vendeslpatication.

Délibération adoptée a lI'unanimité.

Délibération n° 09/08/2014 - Cité Nervo — Acquisibn des voiries — Classement dans le domaine
public communal.

Le Conseil Municipal décide d’approuver l'acquisitides voies desservant la Cité Nervo
aupres du Groupe Hainaut Immobilier au prix derbesymbolique, le réseau d’assainissement étant
rétrocédé directement au SIAD par G.H.| et d’agtriMonsieur le Maire a signer tout acte relatif &
cette procédure. Les caractéristiques des emputésesgoiries de la Cité Nervo sont les suivantes:



Nom de la voie Largeur moyenne de la Longueur
plate forme

Allée Ampére
De I'Allée Réaumur a I'Allée 7,20 métres 150 métres
Jordan
Allée Robert de Nervo 10 métres 230 metres
De I'Allée Réaumur a la rue de
Bouchain (RD 49)
Allée Lavoisier 7,20 metres 110 metres
De I'Allée réaumur a 'Allée
Jordan
Allée Samson Jordan 7,20 metres 200 metres
De I'Allée Réaumur a I'Allée
Robert de Nervo
TOTAL 690 metres

Le Conseil précise que les limites assignées aies\ci-avant sont celles fixées et figurées
par une teinte jaune sur le plan parcellaire an@ebeédélibération ; que le transfert fera I'olajéain
acte notarié publié aux hypotheques par Maitre DENG.HERMIE, notaire a Denain. Il prononce le
classement dans la voirie communale des voies riessgci avant, ce qui porte la longueur totale du
réseau de voirie communale a 26.692 metres. Il ienf@s dépenses relatives au paiement des frais de
transfert sur les crédits ouverts au chapitre 8tl@r2151 du budget en cours et sollicite I'ex@tiém
fiscale dans le cadre des dispositions de l'ardede la loi des finances 1983 et du nouvel articl
1042 du Code Général des Impots.

Délibération adoptée a l'unanimité.

Délibération n° 10/08/2014 — Bail de location du teement sis 69, rue Danton.

Le Conseil Municipal décide de louer, & compteld&@iiMars 2015, pour une durée de six ans
renouvelable une fois de maniére expresse I'imneesid, 69, rue Danton a Monsieur DRELON
Alain. Il approuve le bail de location et autoridensieur le Maire a signer le bail et a intervepour
son exécution. Le montant du loyer est fixé a 590d la premiére année.

Délibération adoptée a I'unanimité (Mr André Drelaia pas participé a cette délibération).

Délibération n° 11/08/2014 - Bail de location du eement sis 1/1 rue Pierre Degevter.

Le Conseil Municipal décide de louer, a compterléianvier 2015, pour une durée de six
ans renouvelable une fois de maniére expresse &b sis, 1/1, rue Pierre Degeyter a Monsieur et
Madame ROZMANOWSKI. Il approuve le bail de locatienautorise Monsieur le Maire a signer le
bail et & intervenir pour son exécution. Le monthntoyer est fixé a 430,84 € la premiere année.

Délibération adoptée a I'unanimité.

Délibération n° 12/08/2014 - Convention de résernvain et de location de logement appliguée a
I'hébergement d'urgence.

Le Conseil Municipal décide d'autoriser Monsiew Maire a signer la convention de
réservation et de location du logement sis 3 rugeR8alengro au profit de I’Association PRIM'TOIT
dans le cadre de sa mission d’hébergement d'urgemes que ses avenants futurs, et a intervenir
pour leur exécution. Le loyer mensuel est fixé & 6pour la premiére année.

Délibération adoptée a I'unanimité.



Délibération n° 13/08/2014 — Marché de fourniture d denrées alimentaires pour la cuisine
centrale (11 lots) — Autorisation au Maire de signe

Le Conseil Municipal décide d’approuver la procé&ldiappel d'offres ouvert lancée pour la
fourniture de denrées alimentaires pour la cuisgmrale d’Escaudain. Il autorise Monsieur le Maire
a signer les marchés a bons de commande correspgsnglaleurs éventuels avenants, ainsi qu'a
intervenir pour leur exécution, notamment en cecguicerne la reconduction des marchés passés avec
les sociétés suivantes :

Lot n°1 : Viandes, volailles, légumes, produitsélas crus ou cuits surgelés :
Société BRAKE FRANCE a Bondoufle (91) avec un mohtainimum annuel de 12 000 €/HT et un
montant maximum annuel de 28 000 €/HT ;

Lot n°2 : Viandes fraiches crues :
Société PRUVOST a Saint Hilaire Cottes (62) aveenantant minimum annuel de 4 000 €/HT et un
montant maximum annuel de 15 000 €/HT ;

Lot n°3 : Charcuteries et saucisserie fraiches :
Société PASSION FROID a Lomme (59) avec un montainimum annuel de 2 000 €/HT et un
montant maximum annuel de 8 000 €/HT ;

Lot n°4 : Volailles fraiches crues :
Société SDA a Ancenis (44) avec un montant minimammuel de 3 000 €/HT et un montant
maximum annuel de 10 000 €/HT ;

Lot n°6 : Produits de la mer ou de la riviere frais
Société ESPRI RESTAURATION a Wissous (91) avec ontant minimum annuel de 2 000 €/HT et
un montant maximum annuel de 7 000 €/HT ;

Lot n°7 : Produits de la mer ou de la riviére sigge
Société PASSION FROID a Lomme (59) avec un montaimimum annuel de 3 000 €/HT et un
montant maximum annuel de 12 000 €/HT ;

Lot n°8 : Fruits et Iégumes frais :
Société CHARLET a Bois Grenier (59) avec un montamimum annuel de 8 000 €/HT et un
montant maximum annuel de 30 000 €/HT ;

Lot n°9 : Produits laitiers et ovoproduits :
Société BRAKE FRANCE a Bondoufle (91) avec un mohtainimum annuel de 8 000 €/HT et un
montant maximum annuel de 24 000 €/HT ;

Lot n°10 : Epicerie :
Société POMONA EPISAVEURS a Noeux-les-Mines (62g@wn montant minimum annuel de
10 000 €/HT et un montant maximum annuel de 24€JB80 ;

Lot n°11 : Boissons :
Société POMONA EPISAVEURS a Noeux-les-Mines (62@wn montant minimum annuel de
2 000 €/HT et un montant maximum annuel de 6 0BT €/

Il précise que chague marché sera passé pour uée dwn an pouvant étre reconduit deux
fois de facon tacite et que les dépenses afférexatiest imputées sur les crédits ouverts a I'articl
60623, codes fonctionnels 024, 251, 415 et 422.

Délibération n° 14/08/2014 — Marché de prestationde services d’assurances - Autorisation au
Maire de signer.

Le Conseil Municipal décide d’'approuver la procéldiappel d’'offres ouvert lancée pour les
différentes prestations d’assurance. Il autoriseditur le Maire a signer les marchés correspondants
et leurs éventuels avenants, ainsi qu'a intervpoirr leur exécution. Les différents lots sont les
suivants :



- Lot n°1 « Assurance Dommages aux biens et risqnasxas » : Breteuil Assurances — 34
Avenue de Gravelle — 94220 Charenton, courtier olotrat avec MALJ pour un marché
notifié au prix de 0,4360 € TTC/ m2, la cotisatest indexée sur la base de 'indice FBBIf
17.807,55 € TT@n I'état du patrimoine au moment de la consultgtiormule de base).

- Lot n°2 « Assurance Responsabilité Civile » : AXMAchel Gondy — 159 rue de Villars —
59220 DENAIN agent de AXA France Région Nord EstAllee du Chéateau Blanc — BP
10081 — 59447 Wasquehal Cedex pour un marché éatifitaux de 0,1217% TTC appliqué
sur la base de la masse salariale globale, laatiotisest indexée sur la base de l'indice FFB (
soit 2.406,75 € TTC compte tenu des données deatmemsalariale globale connues en
décembre 2013).

- Lot n°3 « Assurance Flotte de véhicule et MissionrGROUPAMA Nord Est — 2 rue Léon
Patoux CS 90010 — 51686 REIMS Cedex 2 pour un réarolifié au prix de 6.332,00 € TTC
pour la flotte communale, la prestation auto calalbeurs Elus et auto collaborateurs agents
auquel s’ajoutent une prime annuelle de 115,938 passurance bris de machine et 150 €
TTC/véhicule pour l'assurance matériels et marctsmsd transportées. La cotisation est
indexée sur la base de I'indice RVP.

- Lot n°4 « Assurance Risques Statutaires » : ASTIER gssurances territoriales — 7 et 8 rue
Drouot — 75009 PARIS courtier du contrat avec @matrassurances collectives pour un
marché notifié au taux de 0,22 % pour le déces6&t @ pour I'accident du travail appliqués
sur la masse salariale des agents communaux affiliée CNRACL goit 12.379,80 € TTC
compte tenu des données de la masse salariale esrmudécembre 2013).

- Lot n°5 « Assurance Protection Juridique » : Briétdgsurances — 34 Avenue de Gravelle —
94220 Charenton, courtier du contrat avec MALJ poaor montant de 1.224,03 € TTC
(protection juridique collectivité et protection fetionnelle des agents et €Jus

Le Conseil Municipal précise que chaque lot du mméarest conclu pour une durée de 3 ans a
compter du 01 Janvier 2015, avec possibilité pesirdeux parties de résiliation annuelle sous pséavi
de 6 mois et que les dépenses afférentes au préaeché seront imputées sur les crédits ouverts aux
chapitres 011 et 012, articles 616 et 6455 codetifmmel 020 du budget des exercices considérés.

Délibération adoptée a l'unanimité.

Délibération n° 15/08/2014 — Espace cinéraire — Disrsion des cendres et acquisition de plaque
normalisée — Modifications tarifaires 2015.

Le Conseil Municipal décide de fixer comme suitcampter du T janvier 2015, les tarifs
suivants :

Jardin du souvenir

- taxe de dispersion : 25€

- taxe de dispersion avec acquisition de plaqumalisée : 60€

- Acquisition de plaque normalisée post dispersigbe

Cette taxe sera inscrite au chapitre 73 - impétaxets, article 7333 — taxes funéraires.
Délibération adoptée a I'unanimité.

Délibération n° 16/08/2014 — Occupation du domaingublic — Révision des droits de place pour
le marché d’approvisionnement — Année 2015.

Le Conseil Municipal décide de réviser les taritss diroits de place a percevoir pour le
marché d’approvisionnement et de fixer ainsi gstiit les nouveaux tarifs des droits de place par
metre ou fraction de métre linéaire & compter djatvier 2015 :



= 0.66 euros par métre par séance pour les corantsrgon abonnés ;
» 6,50 euros par metre par trimestre pour les cagangs abonnés.

Délibération adoptée a I'unanimité.

Délibération n° 17/08/2014 — Location des garagesmmmunaux — Modification du tarif.

Le Conseil Municipal décide de porter a 27,20 €otngter du 1 janvier 2015 le loyer
mensuel des garages loués a des particuliers.

Délibération adoptée a I'unanimité.

Délibération n° 18/08/2014 — Accueils de Loisirs 8a Hébergement — Approbation de la
convention « LEA » Loisirs Equitables et Accessibie

Le Conseil municipal décide d'approuver le dispbsLEA » Loisirs Equitables et
Accessibles » proposé par la Caisse Nationale atAtions Familiales (CNAF). Ce dispositif
demande aux communes de mettre en place une d#dficmodulée en fonction des ressources des
familles pour pouvoir bénéficier de la Prestatian Skrvice Accueils de Loisirs Sans Hébergement
(ALSH), ceci afin de favoriser I'accessibilité fimgiere de toutes les familles.

L'aide complémentaire a la Prestation de servic&KLlqui permet de répartir équitablement
les participations des familles est déclinée corauit;

Quotient Familial

Montant maximal de la
participation familiale
(coQt du repas compris ou no

n)

LEA
Participation fixe de la CAF

0a369€ 0.25€/h 0.50 €/h
De 370 2 499 € 0.45 €/h 0.30 €/h
De 500 a 600 € 0.60 €/h 0.15 €/h

Monsieur le Maire est autorisé a signer la corivargénérale et ses éventuels avenants avec la
Caisse d’Allocations familiales, ainsi qu'a intemirepour leur exécution.

Délibération adoptée a I'unanimité.

Délibération n° 19/08/2014 — Accueils de Loisirs 8a Hébergement — Tarification 2015.

Le Conseil Municipal décide de fixer ainsi qu'ilisles participations des familles, quel que
soit le nombre d'enfants inscrits pour la frégadoh des différents Accueils de Loisirs Sans

Hébergement Municipaux, pour la période 8Wanvier au 31 Décembre 2015;

ALSH Périscolaire :

Quotient Familial Matin 1h Soir 1h30
04369 € 0.25 € 0.38 €
De 370 € a 499 € 0.45 € 0.68 €
De 500 € a 600 € et plus 0.60 € 0.90 €
ALSH « Mercredis » :
Quotient Familial 1h 3h30 soit 1 séance
04369 € 0.25 € 0.88 €
De 370 € a 499 € 0.45 € 1.58 €
De 500 € a 600 € et plus 0.60 € 2.10€




ALSH Petites vacances scolaires :

Quotient Familial 1h 17h30 soit 1 période| 35h soit 2 péeriodes
04369€ 0.25€ 4.40 € 8.80 €
De 370 € a499 € 0.45€ 7.90 € 15.80 €
De 500 € a4 600 € et plus 0.60 € 10.50 € 21.00 €
ALSH Vacances estivales « Juillet » :
Quotient Familial 1h 8h30 76h30 85h
Soit 1 journée | Soit9jours | Soit 10 jours
0a369€ 0.25€ 212 € 19.08 € 21.20 €
De 370 € a499 € 045 € 3.82€ 34.38 € 38.20 €
De 500 € &4 600 € et plus 0.60 € 510€ 45.90 § 054.0

ALSH Séjours accessoires « séjour de vacanceshémzgement » :

Quotient Familial 1h 10h soit 1 journée
0a369¢€ 0.25 € 2.50 €
De 370 € 4499 € 0.45 € 4.50 €
De 500 € a 600 € et plus 0.60 € 6.00 €

Les guotients seront appligués aux familles nonidiiées dans la commune sous réserve de places
disponibles pour I'ensemble des équipements décaré\LSH.

Le Conseil Municipal décide qu’en cas de non frétaton d’'un enfant pour cas de force majeure, il
pourra étre procédé au remboursement des parimigatLa demande ddment justifiée (certificat
médical ou bulletin d’hospitalisation) sera exareip@r Monsieur le Maire chargé de I'application de
cette mesure. Cette disposition ne concerne pas.BM périscolaire pour lequel le paiement
intervient a posteriori (sur constatation des hedeprésence effective).

Le Conseil Municipal précise que les recettes semecouvrées par le régisseur conformément aux
regles de la comptabilité publique,

Délibération adoptée a I'unanimité.

Délibération n°® 20/08/2014 — Location de la salleedla Jeunesse et de la salle Roger Salengro —
Tarification.

Le Conseil Municipal décide de modifier a compterl#l Janvier 2015, les conditions de mise
a disposition de la salle Roger Salengro ainsilgsi¢arifs de location de la salle de la Jeuneisde e
la salle Roger Salengro comme suit :

Salle de la Jeunesse Salle Roger Salengro

Escaudinois : 285 €
Résidents extérieurs : 500 €

Location le week-end
sans les cuisines

Escaudinois : 570 € Escaudinois : 355 €
Résidents extérieurs : 1 000 € Résidents extérieurs : 510 €

Location le week-end
avec les cuisines

300 € 200 €

Caution

Il ajoute que les dégradations ou casses évergusdi®nt chiffrées conformément aux tarifs
fixés dans I'inventaire annexé a la présente dédiimn et déduites de la caution du locataire.

Délibération adoptée a I'unanimité.



Délibération n° 21/08/2014 — Réglement intérieur da salle de la Jeunesse — Modification.

Le Conseil Municipal décide d’approuver le nouveaglement intérieur de la salle de la
Jeunesse et autorise Monsieur le Maire a le sigin@iintervenir pour son exécution.

Délibération adoptée a I'unanimité.

Délibération n° 22/08/2014 — Reglement intérieur de salle Roger Salengro— Modification.

Le Conseil Municipal décide d’approuver le nouveaglement intérieur de la salle Roger
Salengro et autorise Monsieur le Maire a le signhérintervenir pour son exécution.

Délibération adoptée a I'unanimité.
Délibération n° 23/08/2014 — Approbation du contratde licence de margue « Bassin minier

Nord-Pas de Calais Patrimoine mondial » a passer ae I'Association Mission Bassin Minier
Nord-Pas de Calais.

Le Conseil Municipal décide d’autoriser MonsieuMaire a signer le contrat de licence de
marque relative a la marque « BASSIN MINIER NORD SPAOE CALAIS PATRIMOINE
MONDIAL », passé avec I’Association Mission Basslimier Nord-Pas-de-Calais

Délibération adoptée a l'unanimité.
Délibération n° 24/08/2014 — Distribution publigued’énergie électrique sur le territoire du

Svyndicat Intercommunal de Distribution d’'Energie Electrique et de Gaz dans I'’Arrondissement
de Valenciennes — Présentation du compte-rendu anelud’activité de ERDF pour I'année 2013.

Le Conseil Municipal décide de prendre acte du dempndu d’activité de la distribution
d’énergie électrique sur le territoire du syndijossiisenté par ERDF pour I'année 2013.

Délibération n° 25/08/2014 — Distribution publiqued’énergie électrigue sur le territoire du
Syndicat Intercommunal de Distribution d'Energie Electrigue et de Gaz dans I'’Arrondissement
de Valenciennes — Présentation du rapport de I'agérde contréle portant sur le contrat de
concession pour I'année 2013.

Le Conseil Municipal décide de prendre acte duexwntdu rapport de I'agent de contrble
portant sur le contrat de concession de distribupiobliqgue d’électricité sur le territoire du syceti
pour I'année 2013.

Délibération n° 26/08/2014 — Contrat Enfance Jeunss C.E.J. — « Association Mieux Vivre fiche
pérennisation de l'encadrement de I'Accueil de Loiss et développement d'atelier d’évell
culturel » - Versement de la part communale exerce2014.

Le Conseil Municipal décide d’allouer a I’Assocati « Mieux Vivre » une subvention d’'un
montant de 7615 €, correspondant au solde de Btipér citée ci-dessus pour I'exercice 2014 et
précise que la dépense est inscrite sur les cidglitexercice en cours, ouverts au chapitre 68iel@
6574 — code fonctionnel 422 ;

Délibération adoptée a l'unanimité.

Délibération n° 27/08/2014 — Sorties culturelles deécoles — Subventions aux coopératives
scolaires.

Le Conseil Municipal décide d’'allouer les subvensicuivant le tableau ci-dessous et précise
que les crédits nécessaires au reglement des méskpenses sont inscrits au budget de I'exeetice
cours chapitre 65 article 65738.



) Somme
Ecoles Sorties ,
allouée
Ecole maternelle Forum des sciences de 300 €
Marcel Cachin Villeneuve d’Ascq
Ecole
élémentaire Musée du Louvre Lens 350 €
Marcel Cachin
Ecole Centre de tri des
élémentaire emballages ménagers 750 €
Victor Hugo a Evin Malmaison
Ecole ,
L . Musée d’art moderne
élémentaire X 800 €
de Villeneuve d’Ascq
Ernest Renan
Ecole maternelle
Zoo de Maubeuge 350 €
Roger Salengro
Ecole Musée Matisse du
élémentaire Cateau 650 €
Roger Salengro Musée du Louvre Lens
. Musée Matisse du
Ecole Langevin . 300 €
Cateau
. Musée d’art moderne
Ecole Schneider X 500 €
de Villeneuve d’Ascq

Délibération adoptée a I'unanimité.

Délibération n° 28/08/2014 — Subvention au C.C.A.8:Escaudain — Acompte 2015.

Le Conseil Municipal décide d’allouer au C.C.Ad¥Escaudain un acompte d’'un montant de
150.000 € sur la subvention 2015. Il précise gsecledits nécessaires au réglement de la présente
dépense seront inscrits au Budget Primitif 2016tapitre 65 Article 657362 code fonctionnel 520 et
gue le mandatement de cet acompte interviendrarenei 2014.

Délibération adoptée a l'unanimité.

Délibération n° 29/08/2014 — Subvention a I’Assodian « IRIS Environnement » - Solde 2014.

Le Conseil Municipal décide d’autoriser le paiemantAssociation « IRIS Environnement »
du solde de la subvention prévue a la conventiorfimEncement et d’objectifs approuvée par
délibération du Conseil Municipal en date du 11 rleév2014, soit un montant de 9 280,60€,
représentant 70% de ladite subvention. Il précise lgs crédits nécessaires au reglement de la
présente dépense sont inscrits au budget chapitiaattcle 6574.

Délibération adoptée a lI'unanimité.

Délibération n° 30/08/2014 — Fermeture des servicasunicipaux les 26 décembre et 2 janvier
2014.

Le Conseil municipal décide la fermeture des sessicommunaux les 26 décembre et 2
janvier gqui constituent des ponts au lendemainjoi@s de Noél et Nouvel. Les agents, qui en ont
formulé la demande en Comité technique paritainereposé le principe de compensation, auront a
poser des journées de congés annuels ou de RTT.

Délibération adoptée a l'unanimité.



Délibération n° 31/08/2014 — Compte-rendu des démas de non exercice du droit de
préemption du Maire dans le cadre de sa délégation

Le Conseil Municipal décide de prendre acte dessibhs de Monsieur le Maire de renoncer a
préempter un ou plusieurs immeubles.

Délibération n° 32/08/2014 - Compte-rendu des déass du Maire prises dans le cadre de sa
délégation

Le Conseil Municipal décide de prendre note dessadts prises par Monsieur le Maire en
vertu de sa délégation en matiere de marchés aguoe adaptée.

Fait a Escaudain, le 4 Décembre 2014
LE MAIRE,

Bruno SALIGOT



